

سخن روز

سفری موفق



سیامک کاکایی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران به عراق از جهات مختلف سفر کاربردی و بااهمیتی است. این اولین سفر خارجی آقای پزشکیان است و بحث‌های زیادی در مورد آن در رسانه‌ها مطرح شده است. اینکه چرا عراق برای اولین سفر رئیس‌جمهور انتخاب شده است و این سفر چه جنبه‌هایی می‌تواند برای سیاست خارجی ایران و امنیت و منافع ملی ایران داشته باشد؛ از اهمیت برخوردار است. نگارنده به دنبال یافتن واژه‌ای بود که بیانگر اهمیت این سفر باشد که در این ارتباط جمله‌ای از آقای پزشکیان را وام می‌گیرم که ایشان اعلام کردند عراق وطن دوم مردم ایران است. این عبارت بسیار معنا بخش است. از این جهت که سرزمین عراق و فرهنگ و همجواری عراق با ایران و تمام اشتراکاتی که بین ایران و عراق در مسائل فرهنگی و اقتصادی و سایر مسائل وجود دارد؛ بیانگر این واقعیت است که سطح ارتباط و روابط بین ایران و عراق باید تعریف بندی شود. در این ارتباط اهداف سفر را می‌توان به چند دسته تقسیم بندی کرد. اول سفر آقای پزشکیان به کردستان عراق با عنوان اولین رئیس‌جمهور ایران که به منطقه کردستان بسیار حائز اهمیت است. از مجموع تجارت ایران با عراق که بین ۱۰ الی ۱۲ میلیارد دلار است بیش از ۶۰ درصد از این حجم تجارت بین ایران و منطقه کردستان عراق صورت می‌گیرد. ضمن اینکه همانندی‌های فرهنگی و تاریخی و پیشینه‌ای که بین عراق و ایران و همین‌طور بین کردستان عراق و ایران وجود دارد؛ بر روند و فرآیند کار تأثیرگذار است. این نکته را باید از میان دیدارهایی که آقای پزشکیان و هیات بلندپایه‌ای که به عراق سفر کرده بودند همچنین در دیدارهایی که بین مقامات ایرانی و مسئولین کردستان عراق صورت گرفت؛ باید جست و جو کرد. توافق دو کشور برای تنظیم سند راهبردی همکاری‌های ایران و عراق در وضعیت کنونی بر چشم انداز آینده بین دو کشور بسیار موثر است. اگر یک نگاه به توسعه روابط کشورها همسایه عراق و این کشور داشته باشیم به نکاتی خوب خواهیم رسید. تزکیه، امارت و قطر و عربستان در حال بازتعریف روابط خود در ارتباط با عراق هستند به عنوان مثال پروژه‌ای مربوط به جاده‌ای که از تزکیه به خلیج فارس امتداد دارد و پیوستن قطر و امارات به این پروژه بسیار معنا بخش است. بنابراین باید این نکته را مورد توجه قرار داد که ایران در روابط خود با عراق نیازمند بازنگری‌هایی بر اساس مناسبات دو جانبه است چراکه مزیت‌هایی بین ایران و عراق وجود دارد که عراق با سایر کشورها ندارد از جمله این مزیت‌ها مرز طولانی بین دو کشور است. دوم دامنه ارتباط بین دو کشور است. رئیس‌اقلیم کردستان اعلام کرده بود ۵۰ درصد از حجم تجارت این منطقه با ایران است که ظرفیت بالایی است. جدا از این مساله پیوستگی‌هایی که بین ایران و عراق خصوصاً بین ایران و منطقه کردستان عراق وجود دارد و همچنین پیوستگی مذهبی بین ایرانی‌ها و عراقی‌ها و سفر سالانه میلیون‌ها نفر ایرانی به عراق همگی ظرفیت‌هایی است که به روابط ایران و عراق عمق خواهد بخشید. سفر رئیس‌جمهور به بصره بایخت اقتصادی این کشور بیان‌کننده راهبردهای دولت در ارتباط با عراق است. ایران نقش موثری در دو دهه اخیر بعد از فروپاشی رژیم بعث در عراق و بازسازی این کشور داشته است. یکی از مسائلی که بین مقامات امنیتی است که پیش‌تر مذاکراتی در مورد آن بین دو طرف صورت گرفته که نمونه آن توافق امنیتی بین ایران و عراق است که مربوط به جلوگیری از اقدامات مداخله‌جویانه از سوی گروه‌های ایرانی در عراق است و بر اساس این توافقنامه این گروه‌ها از منطقه خارج شدند. بارزانی در دیدار با رئیس‌جمهور ایران اعلام کرده‌که از خاک کردستان عراق هرگز علیه ایران استفاده نمی‌شود و این در آن معناست که توافق امنیتی بین ایران و عراق در منطقه کردستان عراق به مراحل موثری رسیده و این می‌تواند بترتبه توسعه همکاری‌ها بین ایران و کردستان عراق و ایران و عراق بسیار موثر باشد. ایران گذرگاه مهمی برای اتصال عراق به جهان است. بنابراین این دیدار که اولین سفر رئیس‌جمهور ایران بود بسیار راهمیت و مهم است و نشان دهنده آن است که ایران برای عراق نقشی راهبردی دارد و چگونگی فعالیت این اقتصاد و همکاری‌های فرهنگی و غیره از جمله مواردی است که مورد توجه قرار گرفته است. اولین سفر رئیس‌جمهور ایران به عراق می‌تواند بیانگر روند جدیدی در روابط دو سویه باشد. این سفر مورد استقبال عراقی‌ها قرار گرفته و مرحله جدیدی را بین دو کشور در روابط سیاسی اقتصادی و فرهنگی ایجاد خواهد کرد.

خبر

وزیر کشور:

انتخابات و مشارکت مهم‌ترین مولفه امنیت ملی است

آرمان ملی؛ وزیر کشور در مراسم معارفه معاون سیاسی جدید وزارت کشور، انتخابات و مشارکت را مهم‌ترین مولفه امنیت ملی خواند و گفت: همه باید تلاش کنیم در کمال صحت، سلامت و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود. مراسم معارفه علی‌زینی‌وند معاون سیاسی جدید وزارت کشور و تکریم شاهچراغی معاون پیشین، عصر چهارشنبه با حضور وزیر کشور و معاونان وزارتخانه و مدیران کل این معاونت، برگزار شد. اسکندر مومنی در این مراسم، دوران مسئولیت آقای شاهچراغی را سخت توصیف کرد و گفت: در این دوره کوتاه چند مرحله انتخابات مجلس و ریاست جمهوری و مجلس خبرگان رهبری، همراه با آرامش و امنیت برگزار شد. وزیر کشور افزود: از بین چند گزینه برای این پست، اولویت اول برای انتخاب از همه جهت آقای زینی‌وند بود چون وی را از دوره خدمتی‌اش در استان سیستان و بلوچستان می‌شناختم و ضمن داشتن تحصیلات مرتبط، در صحنه‌های سیاسی و اجتماعی مدیری پر کار و پرتلاش بوده و از بدنه وزارت کشور است. وزیر کشور برگزاری انتخابات‌های سالم و اولین ارتباط در شرایط سخت را یک افتخار برای نظام جمهوری اسلامی ایران خواند و اظهار داشت: چند مرحله انتخابات در ایران با کمال امنیت و آرامش برگزار شد. مومنی تأکید کرد: انتخابات، میراث جمهوری اسلامی ایران و امام راحل و همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است. وی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات افزود: ایشان همواره بر انتخابات امن، رقابتی و سالم همراه با مشارکت بالا تأکید داشته‌اند.

آرامش ملی

گزارش «آرمان ملی» از سفر رئیس‌جمهور به عراق

سفر تاریخی؛ از بغداد تا اقلیم کردستان

رئیس‌جمهور: ضمن دفاع از حقوق خود به دنبال آرامش و صلح برای همه دنیا هستیم



آرمان ملی؛ چهارشنبه ۲۱ شهریور ماه - بود که مسعود پزشکیان؛ رئیس‌جمهور به دعوت رسمی «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق و در راس هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی و همراهی تعدادی از وزرا و معاونین رئیس‌جمهور، به منظور سفری سه‌روزه عازم بغداد شد. پزشکیان در بدو ورود به عراق، در محل فرودگاه بین‌المللی بغداد، به شکل رسمی از سوی محمد شیاع السوداني مورد استقبال قرار گرفت. پزشکیان در دیدار با نخست‌وزیر عراق لوحی حاوی پیام معظم رهبری را به وی اهدا کرد که حضرت آیت‌... خامنه‌ای در این پیام از زحمات دولت و ملت عراق برای استقبال از زائران اربعین امام حسین (ع) تشکر و قدردانی کردند. رئیس‌جمهور در اولین برنامه سفر خود به عراق در یادمان و محل شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس حاضر شد و یاد این شهیدان جنبه مقاومت را گرمی داشت. در ادامه این سفر، مسعود پزشکیان در کاخ بغداد با عبداللطیف رشید رئیس‌جمهور عراق دیدار کرد و ضمن تأکید بر ضرورت توجه بیشتر بر همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای تأکید کرد و خواستار تشکیل کمیسیون‌های تخصصی بین دو کشور برای گسترش هر چه بیشتر روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و همچنین حرکت به سمت برداشتن مرزهای کشورهای اسلامی همانند تجربه اتحادیه اروپا شد. در جریان این سفر، با حضور رئیس‌جمهور

کشورمان و نخست‌وزیر عراق، ۱۴ سند همکاری در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، هنری، رسانه‌ای، فنی - مهندسی، بازرگانی، حمل و نقل، سیاسی، ورزشی، کشاورزی و زیارتی میان دو کشور به امضا رسید. سپس پزشکیان در نشست خبری مشترک با محمد شیاع السوداني، با اشاره به استفاده از فرصت‌های همکاری بین دو کشور، گفت: در این زمینه نیازمند اجرای توافقات امنیتی بین دو کشور هستیم تا با تروریست‌ها و دشمنان مقابله کنیم، همان کسانی که ثبات و امنیت منطقه را به مخاطره انداختند. رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های روز اول سفر خود به عراق با فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. بیشتر بر همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای تأکید کرد و خواستار تشکیل کمیسیون‌های تخصصی بین دو کشور برای گسترش هر چه بیشتر روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و همچنین حرکت به سمت برداشتن مرزهای کشورهای اسلامی همانند تجربه اتحادیه اروپا شد. در جریان این سفر، با حضور رئیس‌جمهور

تلاش آمریکا و اروپا برای دیگر کردن ایران

توهم ارسال سلاح ایرانی به روسیه!

آرمان ملی؛ هر روز یک ادعای بی‌اساس مطرح می‌کنند و هدفشان هم کشاندن پای ایران به درگیری‌های موجود است. چند وقتی است که مدعی می‌شوند ایران اقدام به ارسال سلاح به روسیه برای مقابله با اوکراین کرده که محلی از اعراب ندارد. وال استریت ژورنال روز یکشنبه هفتم سپتامبر طی گزارشی به نقل از مقامات آمریکایی و اروپایی از ارسال موشک‌های بالستیک کوتاه برد ایرانی به روسیه خبر داد. در پی انتشار این گزارش، اتحادیه اروپا روز دوشنبه ۸ سپتامبر با استناد به اطلاعات «موتقی» که این نهاد مدعی است از سوی متحده خود دریافت کرده، به گزارش‌ها در خصوص ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه مهر تأیید زد. آمریکا و تروئیکا اروپایی روز سه‌شنبه ۹ سپتامبر ضمن تأیید این گزارش‌ها اعلام کردند که تحریم‌های جدیدی را علیه تهران وضع می‌کنند. فرانسه، آلمان و بریتانیا همچنین شرکت «ایران ایر» را به دلیل انتقال موشک‌ها به روسیه تحریم کردند. این درحالی است که عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه ۱۱ سپتامبر در واکنش به تحریم‌های جدید وضع شده از جانب آمریکا و تروئیکا اروپایی بر ایران، گفت که تهران به مسکو موشک بالستیک فرستاده است. عباس عراقچی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «یک بار دیگر آمریکا و اروپا بر اساس اطلاعات غلط و منطقی معیوب عمل کردند. ایران به روسیه موشک‌های بالستیک ارسال نکرده است. تمام». عباس عراقچی افزود: «معتادین تحریم باید از خود بپرسند؛ چگونه ایران قادر است تسلیحات پیچیده بسازد و به ادعای شما بفرود؟ تحریم‌ها راه حل نیستند بلکه بخشی از مشکل هستند.»

«اتهامات ادامه دار!»
اما ظاهراً پروژه جدید علیه ایران پایان ندارد چنانکه پیتر استانو، سخنگوی ارشد امور خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه ۱۲ سپتامبر (۲۲ شهریور) اعلام کرد که «اطلاعات موتقی» مبنی بر تحویل پهپادها و موشک‌های ایرانی به روسیه در اختیار این اتحادیه به قرار گرفته است. وی این خبر را «تشدید عملیات نظامی» از سوی روسیه و ایران توصیف کرد. او در کنفرانس خبری اعلام کرد: «متحدان ما اطلاعات موفق و مدارک معتبری ارائه کردند و من فقط می‌توانم بگویم که تحویل تسلیحات ایرانی، خواه پهپاد باشد، خواه در این مورد موشک، به احتمال زیاد به تشدید عملیات

کردستان عراق دیدار و گفت‌وگو کرد و بارزانی در این دیدار نسخه‌ای از زمان تاریخی کردی «موزمیز» را به پزشکیان اهدا کرد. در ادامه دکتر پزشکیان و هیأت ایرانی با سران مذهبی و مسئولین اقلیم کردستان عراق در فضایی صمیمی و دوستانه دیدار و گفت‌وگو کرد و با اشاره به اینکه گذشتن از هوای نفس و تکیه بر عدالت و انصاف و همسایگی با همسایگان و رفع نگرانی‌ها، عدالت و انصاف یعنی پاسدار حقوق خود باشیم و به حقوق هیچ‌کس تجاوز نکنیم. ما از حقوق خود دفاع می‌کنیم و به مطهر امام موسی کاظم (ع) و امام جواد (ع) در کلامین به پایان رساند.

سفر تاریخی به اقلیم کردستان عراق

رئیس‌جمهور در دومین روز سفر خود به عراق صبح پنجشنبه به اربیل عراق رفت و مورد استقبال ویژه نیکروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق قرار گرفت. سفری تاریخی که برای نخستین بار پس از انقلاب رئیس‌جمهور ایران به این منطقه انجام داد. چنانکه پزشکیان پس از این دیدار در جمع خبرنگاران گفت که ایران و اقلیم کردستان عراق باید به هم کمک کرده و بستر همکاری با یکدیگر را فراهم کنند. رئیس اقلیم کردستان عراق نیز تأکید کرد: در نشست با رئیس‌جمهور اسلامی ایران تأکید داشتیم که به هیچ عنوان از خاک اقلیم کردستان عراق علیه جمهوری اسلامی ایران نباید استفاده شود. در همین راستا رئیس‌جمهور در ادامه د مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات

مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات

ادامه از صفحه ۶

شنبه

۲۳، ۰۶، ۱۴۰۳

سال هفتم شماره ۱۹۱۹

۱۰ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

بازسازی اعتماد مردم



یک نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: در این شرایط گفت‌وگرمانی هیچ مشکلی را حل نمی‌کند. مردم باید تثبیت یا کاهش قیمت‌ها را به چشم دیده و در سفره خود احساس کنند که البته دستیابی به این هدف به تنهایی از عهده دولت بر نمی‌آید و به کمک جامعه نیاز است؛ ولی برای همکاری مردم با دولت به وجود عنصر اعتماد عمومی نیاز است که الان به خاطر عملکردهای گذشته، اعتماد مردم به مسئولان کاهش یافته است. عزت‌... یوسفیان ملا گفت: برای جذب همکاری مردم به بازسازی اعتماد عمومی نیاز است. یکی از دلایلی که مسعود پزشکیان در انتخابات رای آورد، این بود که مردم احساس کردند او صداقت دارد. حالا هم دولت چهاردهم باید اعتماد مردم را بازسازی کند. دولت با گفت‌وگرمانی هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد. کام جلال طالبانی، رئیس‌جمهور فقید عراق گفت: هر عیبی است از مسلمانان ماست و اگر نه در غزه اسرائیل جرئت نمی‌کرد این بلا را بر سر مردم بیاورد. پزشکیان در ادامه دیدار دو روزه خود به سلیمانیه سفر کرد. وی در سلیمانیه به مزار جلال طالبانی، رئیس‌جمهور فقید عراق ادای احترام کرد. مسعود پزشکیان در ادامه سفر خود به عراق به منظور زیارت بارگاه ملکوتی حضرت علی ابن ابی‌طالب (ع) وارد نجف اشرف شد. همچنین شامگاه پنجشنبه نیز رئیس‌جمهور پس از زیارت بارگاه امیرالمؤمنین در نجف به منظور عرض ارادت و زیارت بارگاه حضرت اباعبدالله (ع) و حضرت ابوالفضل العباس (ع)، با استقبال استاندار وارد کربلا شد و پس از دیدار با استاندار کربلا، به زیارت حرم حضرت امام حسین (علیه‌السلام) مشرف گردید.

هدف اروپایی‌ها حمایت از اسرائیل است



یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به بیانیه اخیر اتحادیه اروپا علیه برنامه هسته‌ای ایران و همچنین طرح ادعای ارسال موشک به روسیه توسط سه کشور اروپایی و اعمال تحریم‌های جدید گفت: باید تلاش‌های آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها را تحت عنوان طرح حمایت از رژیم صهیونیستی تعریف کرد که در مقابل یکی از گروه‌های مجبه مقاومت یعنی حماس متحمل شکست مقتضاحانه شده‌اند. علاءالدین بروجردی افزود: در شرایطی در آستانه سالگرد حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بیگناه غزه هستیم که این نسل‌کشی تاسف‌بار تاریخی را حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی انجام شده و عملیات بین‌المللی و حقوق بشر جعلی را نیز تقویت می‌کند. علی خضریان افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به اینکه سیاست صوبلی جمهوری اسلامی ایران که مخالف هر تفسیری در مرزهای بین‌المللی کنونی است، نسبت به اقدامات وزارت راه و شهرسازی در تکمیل گذرگاه ارس در عنوان پایان دهنده به بهانه‌ها برای مطرح کردن گذرگاه ننگرور که مدتی است به کانون تنش در منطقه تبدیل شده، با حساسیت بیشتری نظارت خواهد داشت.

مقتدرترین سازمان ضد تروریستی جهان



معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران طی سخنرانی در اجلاس امنیتی شیانگ‌شان پکن تحت عنوان «اجلاس صلح و امنیت جهانی»، گفت: دنیایی که در آن به سر می‌بریم در حال حاضر سرشار از تنش‌ها، جنگ‌ها و تقابل‌هایی است که نسل بشر را با خطراتی بسیار مواجه کرده است. امیر دربار حبیبا... سبازی افزود: این چالش‌ها اگرچه در طول تاریخ دارای نمونه‌های متعدد بوده است، لیکن در حال حاضر از وخامت بالایی برخوردار بوده و می‌تواند تاجع‌های خبرگی و نخبگی چون اجلاس شیانگ‌شان پکن راهبردها و راهکارهایی اساسی و البته عملی را برای مقابله با آنها ارائه نموده و تلاش‌ها را در جهت بهبود اوضاع بشریت در سرتاسر جهان متمرکز کند. وی گفت: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بزرگ‌ترین و مقتدرترین سازمان ضد تروریستی جهان محسوب می‌شود.

کوتاه

غبار رویی مضجع مطهر امام رضا (ع)

مضجع مطهر حضرت امام رضا علیه‌السلام با حضور رهبر انقلاب غبار رویی شد. هم‌زمان با روزهای آغازین ماه ربیع‌الاول، مراسم غبار رویی ضریح مطهر حرم ثامن‌الحجج حضرت علی بن موسی الرضا علیه‌الآلاف التحیه‌والثنا با حضور حضرت آیت‌... خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، جمعی از علما، تولیت آستان قدس و خادمان آستان مقدس رضوی برگزار شد. در این مراسم سرشار از فضای معنویت و عطر ولایت و امامت، مداحان با زمزمه زیارت جامعه کبیره و امین‌... به ذکر مناقب و مراثی اهل بیت سلام... علیهم به مناسبت ایام شهادت امام حسن عسکری علیه‌السلام پرداختند و با حضرت رضا علیه‌السلام راز و نیاز کردند. در حاشیه این مراسم، حضرت آیت‌... خامنه‌ای با حضور بر مزار شهید حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی فاتحه قرائت کردند.

برای هم‌پرونده درست‌نکنیم

امام جمعه موقت تهران با تأکید بر اینکه اتحاد اهمیت زیادی دارد، گفت: آبروی هم را نبریم و برای هم‌پرونده درست‌نکنیم. دل هم را نسبت به یکدیگر چرکین نکنیم و ایثار و محبت داشته باشیم. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی ظهر جمعه در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: همه را به رعایت حریم حق تعالی و توجه به حضور خداوند و قدم برداشتن برای جلب رضای خدادعوت می‌کنم. وی با اشاره به ولادت پیامبر (ص) و هفته وحدت گفت: وحدت یک مساله دارای حیات است؛ متلاشی شدن جامعه و تفرقه علامت مرگ جامعه و وحدت علامت حیات و زنده بودن جامعه است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: امت وقتی امت است که مسیر و مقصد و امام و راهنما و وحدت واحد دارند؛ همه از اختلاف ضرر می‌کنند و نزاع کار عقل نیست و کار شیطان و نفس اماره است. لذا اتحاد بسیار اهمیت دارد. صدیقی اضافه کرد: آبروی هم را نبریم و پای هم را نگیریم و برای هم‌پرونده درست‌نکنیم. دل هم را نسبت به یکدیگر چرکین نکنیم و ایثار و محبت داشته باشیم.

خطر پیری

در بدنه مدیریتی کشور

معاون اول رئیس‌جمهور با توصیه به استفاده از جوانان متخصص در بدنه مدیریتی کشور، هشدار داد که خطر پیری افراطی مدیریت کشور را باید جدی تلقی کرد. محمدرضا عارف در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «توصیه‌ای جدی که راهبردی دولت وفاق ملی است و در مراسم معارفه وزرای محترم دولت مطرح و تأکید کردم، استفاده از جوانان و زنان متخصص در مدیریت‌های کلیدی وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها است؛ چراکه اگر این مهم رخ ندهد، مدیریت کشور دچار پیری افراطی می‌شود. این خطر را باید جدی تلقی کرد.»

گذرگاه ارس

هر چه سریع‌تر تکمیل شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت تسریع احداث طرح گذرگاه ارس در مجاورت رودخانه ارس گفت: این پروژه یکی از گذرگاه‌های اصلی و راهبردی است که مورد درخواست ایران و آذربایجان است لذا باید تکمیل این گذرگاه که به لحاظ امنیتی مانع مطرح شدن ریدر ننگرور به عنوان تهدیدی جدی برای صلح و ثبات منطقه، سرعت بیشتری پیدا کند. علی خضریان افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به توجه به اینکه سیاست صوبلی جمهوری اسلامی ایران که مخالف هر تفسیری در مرزهای بین‌المللی کنونی است، نسبت به اقدامات وزارت راه و شهرسازی در تکمیل گذرگاه ارس به عنوان پایان دهنده به بهانه‌ها برای مطرح کردن گذرگاه ننگرور که مدتی است به کانون تنش در منطقه تبدیل شده، با حساسیت بیشتری نظارت خواهد داشت.

هراسی از دشمن نداریم

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به اینکه ما در لحظات سخت نصرت‌های الهی را دیده‌ایم، گفت: دیگر هراسی از دشمنان نداریم چراکه اعتقاد داریم که کبریایی از آن خداوند است و این قدرت‌های شیطانی می‌دانند که غیرمسلمانان نمی‌توانند بر مسلمانان حاکم شوند. وی با اشاره به اینکه ظهور یک جریان مغترب است که از جریان انقلاب اسلامی آغاز گردیده است، تصریح کرد: این راه یک راه ادامه‌دار است، ما برای این مسیر شهدای بسیاری داده‌ایم ولی پیوند ما همچنان استوار است. فرمانده سپاه پاسداران اضافه کرد: ما آماده‌ایم زمین را برای ظهور حضرت حجت‌(عج) آماده کنیم و زمین تمام ظرفیت‌های خود را به جهان نشان دهد.